Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Martes, 27 de diciembre de 2016 Pagina 38526

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Sanidad
Servicio Murciano de Salud

10343 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se aprueba la parte especifica del temario
correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la
categoria estatutaria de Diplomado no Sanitario, opciéon Ingenieria
Técnica Industrial.

El articulo 6.1. c) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario
del Servicio Murciano de Salud atribuye al Consejo de Administracién la
competencia para aprobar la oferta de empleo publico para personal estatutario.
Por su parte, el articulo 7.2.f) de la citada ley dispone que corresponde al Director
Gerente de la citada empresa publica, la convocatoria de las pruebas selectivas
para el acceso a la condiciéon de personal estatutario fijo y el nombramiento de
quienes las superen.

Asimismo la citada ley dispone que el Servicio Murciano de Salud, de acuerdo
con sus competencias, debera efectuar periédicamente convocatorias publicas de
procedimientos selectivos para el acceso a las categorias/opciones estatutarias
previstas en el Decreto 119/2002, de 5 de octubre (BORM 15.10.2002).

A la vista de ello, y teniendo en cuenta que el articulo 24 de la Ley 5/2001
dispone que la seleccién del personal estatutario fijo se efectuarad con caracter
general a través del sistema de concurso-oposicidn, resulta necesario, en aras de
la seguridad del proceso, publicar los distintos temarios que seran utilizados para
la realizacidon de la fase de oposicidén de las pruebas selectivas que se convoquen.

En cualquier caso, la publicacion de estos temarios no presupone el deber de
convocar pruebas selectivas ni un nimero determinado de plazas, por tratarse
de aspectos que han de ser regulados en las correspondientes ofertas de empleo
publico.

Dentro de dicho proceso, y mediante la presente Resolucion, se hace publica
la parte especifica del temario que integrara la fase de oposicién para el acceso a
la categoria de Diplomado no Sanitario, opcion Ingenieria Técnica Industrial.

A la vista de lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por
el articulo 7 de Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario fijo del
Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero: Aprobar la parte especifica del temario correspondiente a las
pruebas selectivas para el acceso a la categoria estatutaria de Diplomado no
Sanitario, opcién Ingenieria Técnica Industrial del Servicio Murciano de Salud
(Anexo), sin perjuicio de las adaptaciones que, por las peculiaridades de las
plazas convocadas, puedan realizarse en cada convocatoria.

Segundo: La presente Resolucidn entrara en vigor al dia siguiente al de su
publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

NPE: A-271216-10343



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Martes, 27 de diciembre de 2016 Pagina 38527

Tercero: Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de
alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad, en el plazo de un mes, a contar
a partir del dia siguiente al de su publicacidon en el Boletin Oficial de la Regién
de Murcia, de conformidad con lo establecido en los articulos 121 Y 122 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 7 de diciembre de 2016.—El Director Gerente, Francisco Agullé Roca.

Anexo
Temario
Diplomado no Sanitario, opcion Ingenieria Técnica Industrial

Parte especifica

Tema 1.- Alta Tension. Lineas de Distribucién: Acometidas Aéreas y
Subterraneas. Instalaciones de Enlace. Centros de Transformacion. Interruptores,
Seccionadores, Fusibles y Relés Térmicos. Transformadores: Generalidades,
Caracteristicas Principales, Funcionamiento en Paralelo. Transformadores
de Tensidn, Intensidad. Reglas de Seguridad y Maniobras en los Centros de
Transformacion. Normativa de Aplicacién.

Tema 2.- Baja Tensidn. Instalaciones Receptoras. Dispositivos de Mando.
Protecciones. Contadores Eléctricos de Corriente Alterna. Maximetros. Cables
Eléctricos. Calentamiento. Caida de Tensidn. Calculo de la Secciéon de un
Conductor, Lineas Monofasica y Trifasica. Instalaciones de Enlace. Acometidas,
Caja de Proteccidon, Linea Repartidora, Cuadros Generales, Derivaciones
Individuales, Cuadros de Distribucién. Normativa de Aplicacion.

Tema 3.- Baja Tensidn. Dispositivos para Asegurar la Continuidad del
Suministro Eléctrico en los Centros Sanitarios. Grupos Electrogenos. SAls.

Tema 4.- Alumbrado. Tipos de ldamparas. Instalaciones de alumbrado interior
y exterior. Magnitudes y Unidades de Medida. Temperatura de color. Rendimiento
de color. Factores de uniformidad, deslumbramiento, mantenimiento y utilizacion.
Normativa de eficiencia energética en el alumbrado.

Tema 5.- Puesta a Tierra. Instalaciones. Resistividad del Terreno, Potenciales
y Gradientes, Tensiones de Paso y Contacto. Efectos fisioldgicos de la corriente
eléctrica, criterios de seguridad, intensidades de defecto, disefio preliminar,
calculo, comprobaciones y correcciones, mediciones. Instalaciones en los
Quirdfanos y Locales de Riesgo.

Tema 6.- Quiréfanos y Salas de Intervencion. Clasificacién, condiciones
interiores, criterios técnicos, disefo de instalaciones y régimen de funcionamiento,
sistemas de control, protocolos de mantenimiento y controles preventivos de
limpieza y microbioldgicos.

Tema 7.- Esterilizacion. Tipos, Temperatura y Fases de Esterilizacion.
Equipos y su Mantenimiento. Inspecciones Periddicas.

Tema 8.- Conceptos generales de mantenimiento. Eficiencia y ahorro de
energia. Tipos y utilizacion de los aparatos de medidas y célculos asociados.
Realizacién de mediciones de caudales, presiones, temperatura, niveles
luminicos, ruidos, vibraciones, viscosidades, radiactividad, concentraciones de
gases, ensayos destructivos y no destructivos de materiales. Mantenimiento

NPE: A-271216-10343



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Martes, 27 de diciembre de 2016 Pagina 38528

preventivo, significado, operaciones, areas de actuacién, metodologia de
actuacion, busquedas de fallos de elementos de proteccién, procedimientos y su
vinculacion con la seguridad. Mantenimiento predictivo: analisis de vibraciones,
termografia y termometria, analisis de lubricantes, control de vida de equipos,
analisis de aceites.

Tema 9.- Agua. Almacenamiento y Distribucién. Propiedades. Criterios
sanitarios de la calidad del agua de consumo humano. Medidas de Ahorro y
Conservacién en el Consumo. Normativa de Aplicacion.

Tema 10.- Agua. Tipos de Tratamientos y sus instalaciones. Filtros. Usos
Especificos en Centros Sanitarios (Hemodialisis, Laboratorios).

Tema 11.- Climatizacidn. Instalaciones y Elementos Auxiliares. Unidades
Terminales de Tratamiento. Patologias. Mediciones de Velocidad del Aire, Caudal,
Temperaturas y Humedades. Normativa de Aplicacion.

Tema 12.- Calefaccion y ACS. Instalaciones y Elementos Auxiliares. Tipos de
Calderas y Quemadores instalaciones asociadas. Normativa de Aplicacion.

Tema 13.- Produccion de Frio. Sistemas Frigorificos Tradicionales y de
Volumen Variable, Fluidos Refrigerantes y Aceites Lubricantes. Tipos y formas
de condensacién. Ventajas e Inconvenientes de Cada Tipo: Eficiencia y Ahorro
Energético. Unidades Enfriadoras de Agua. Ciclos de Absorcidn. Sistemas
de Control y Seguridad. Pruebas y verificaciones. Patologias. Normativa de
Aplicacién.

Tema 14.- Gases Fluorados. Distribucion y Puesta en Mercado, Manipulacion,
Manipulacién de Equipos Basados en el Empleo de Gases Fluorados. Certificacion
del Personal. Normativa de Aplicacion.

Tema 15.- Lavanderia. Instalaciones y equipos particulares. Maquinaria y su
funcionamiento. Mantenimiento.

Tema 16.- Cocinas. Instalaciones y equipamientos particulares. Camaras de
congelacién y conservacion. Mantenimiento.

Tema 17.- Aparatos de Elevacion. Equipos. Instalacion y Mantenimiento.
Revisién e Inspecciones. Normativa de Aplicacion.

Tema 18.- Gases medicinales. Normativa. Tipos, Usos y Caracteristicas
Principales. Instalaciones, Mantenimiento e Inspecciones.

Tema 19.- Aguas Residuales. Instalaciones de Saneamiento y Depuracion.
Recogidas de Aguas Fecales y Pluviales. Sistemas de Depuracidon. Normativa de
Aplicacién.

Tema 20.- Residuos. Tratamiento de Residuos Sdlidos, Urbanos, Toxicos
y Peligrosos. Recogida Selectiva y Segregacion de Residuos. Eliminacidon de
Residuos Hospitalarios.

Tema 21.- Comunicaciones y Seguridad. Telefonia Fija y Movil, Datos, TV,
Informatica, Radio, Intercomunicadores, Megafdnica, Intrusismo, CCTV, Red de
Alarmas, CCAA, Emisoras de Comunicacion.

Tema 22.- Electromedicina. Sistemas Electromecanicos y de Fluidos,
Electronicos y Fotdnicos, de Radiodiagndstico, Radioterapia e Imagen Médica,
Sistemas de Monitorizacién, Registro y Cuidados Criticos, Sistemas de Laboratorio
y Hemodialisis, Sistemas de Rehabilitacién y Pruebas Funcionales.

Tema 23.- Electromedicina. Transductores Bioeléctricos. Procesados
Bioldgicos de Senales. Medidas Sistema cardiovascular, nervioso, muscular.

NPE: A-271216-10343



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Martes, 27 de diciembre de 2016 Pagina 38529

Biotelemetria. Funcionamiento de equipos de acuerdo a normas de seguridad
especificas. Gestién del montaje y mantenimiento de los sistemas de
electromedicina.

Tema 24.- Electromedicina. Instrumentacion Bioeléctrica, de Quiréfanos y
de UCI. Monitores ECG.

Tema 25.- Energias renovables. Normativa. Aprovechamiento de la energia
solar fotovoltaica y térmica: Principios basicos, instalaciones y equipos.

Tema 26.- Mantenimiento de Edificios. Mantenimiento Interior y Exterior.
Obras de Reforma. Mantenimiento de Pinturas, Carpinteria, Revestimientos,
Solados, Fachadas, Cubiertas, Jardineria y Viales. Certificacion Energética.
Conservacion.

Tema 27.- Incendios. Normativa de Proteccion. Seguridad contra Incendios
en los Establecimientos Industriales. Exigencias Basicas de Seguridad en Caso de
Incendio.

Tema 28.- Incendios. Equipos e Instalaciones de Proteccidn. Revisiones e
Inspecciones. Mantenimiento. Normativa de Aplicacion.

Tema 29.- Proteccién Ambiental. El Ruido. Los Residuos. La Proteccion del
Ambiente Atmosférico. Medidas de Regulacion y Control de Vertidos.

Tema 30.- Evaluaciéon Ambiental: Evaluacién de Impacto Ambiental.
Normativa de Aplicacion. Procedimientos.

Tema 31.- Autorizaciones Sectoriales. Licencia de Actividad. Normativa de
Aplicacién. Procedimiento y Tramitacién. Documentacidon Técnica.

Tema 32.- Medio Ambiente. Responsabilidad Medioambiental.
Responsabilidad Civil, Penal y Administrativa. Normativa de Aplicacion.

Tema 33.- La Gestion Ambiental en los Centros Sanitarios. La Proteccién y
el Respeto al Medio Ambiente. Politica de Gestion Ambiental y Etica Ambiental.

Tema 34.- Productos Quimicos: Normativa de aplicacién en el Ambito
Hospitalario.

Tema 35.- Mercancias Peligrosas. Normativa de Seguridad sobre Transporte
por Carretera. ADR. Consejeros de Seguridad. Operaciones de Carga y Descarga.
Normas de Actuacion en caso de Averia o Accidente.

Tema 36.- Productos Sanitarios. La Normalizacion de la Produccidn.
Reglamentacioén y Verificacion. Normalizacion, Homologacion y Certificacion. ISO
9001, 9002 y 14001. Normativa sobre Seguridad General.

Tema 37.- Radiaciones Ionizantes. Normativa de Proteccién Sanitaria.
Instalaciones nucleares y radiactivas. Normativa de Aplicacion.

Tema 38.- Legionelosis. Criterios Higiénico Sanitarios para la Prevencion de
la Legionelosis. Normativa de Aplicacion.

Tema 39.- El Sector Eléctrico. Disposiciones generales y Ordenacién
del suministro. Produccién y Distribucion de energia eléctrica Suministro a los
usuarios, gestion de la demanda eléctrica y calidad del suministro eléctrico.

Tema 40.- Hidrocarburos. Almacenamiento y Distribucion de Productos
Carburantes y Combustibles Liquidos para Uso Propio en Instalaciones
Industriales. Normativa de Aplicacion.

NPE: A-271216-10343



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Martes, 27 de diciembre de 2016 Pagina 38530

Tema 41.- Hidrocarburos. Ordenacién del Suministro de Gases Combustibles
por Canalizacion: Disposiciones Generales, Sistema de Gas Natural. Distribucion
y Comercializacién. Tarifas, Estructura y Tipos. Normativa de Aplicacion.

Tema 42.- Equipos a Presion. Calderas, Depdsitos Criogénicos, Botellas
de Equipos Respiradores Autonomos, Recipientes a Presidn Transportables:
Disposiciones Generales, Instalacion y Puesta en Servicio. Inspecciones Periddicas
Reparaciones y Modificaciones. Normativa de Aplicacion.

Tema 43.- Maquinas. Comercializacién y Puesta en Servicio. Normativa de
Aplicacién.

Tema 44.- Reglamentaciéon basica de edificacidon: exigencias basicas de
Utilizacion y Accesibilidad.

Tema 45.- Reglamentacion basica de edificacion: exigencias basicas de
Salubridad.

Tema 46.- Reglamentaciéon basica de edificacidon: exigencias basicas de
Ahorro de Energia.

Tema 47.- Prevencion de Riesgos Laborales. Normativa. Exposicion a
agentes fisicos, quimicos y bioldgicos.

Tema 48.- Contratos de Obras, Servicios y Mantenimiento. Documentos
integrantes y fases. Normativa. Ejecucién. Modificacion. Cumplimiento Resolucién.

Tema 49.- Prevencidon de Riesgos Laborales. Seguridad en las Obras.
Coordinacién en materia de seguridad y salud. Estudio basico de seguridad y
salud. Plan de seguridad y salud en el trabajo.

Tema 50.- Tarifas Eléctricas. Estructura y Tipos. Normativa de Aplicacion.

TEMA 51.- La Seguridad del Uso de los Inmuebles. Normativa basica de
autoproteccion. Planes de Emergencia.

Tema 52.- Salas de Ambiente Controlado. Caracteristicas Particulares de
Disefio, Construccion y Mantenimiento. Clasificacion. Normativa de Aplicacion.

Tema 53.- Atmosfera. Contaminacion. Procesos Emisores, Tipos de
Contaminantes y Efectos Sobre la Salud. Calidad del Aire, Emisiones y Valores
Limite. Vigilancia de la Calidad del Aire. Sistemas de Depuracién y/o Tratamiento
de Emisiones. Normativa de Aplicacién.

NPE: A-271216-10343 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	14175/2016	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Cal
	14176/2016	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Cos
	14177/2016	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Ele
	14178/2016	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Fon
	14179/2016	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Gob
	14180/2016	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Diplomado no Sanitario, opción Ingeniería
	14181/2016	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Mec
	14182/2016	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Personal de Servicios, opción Planchadora
	14183/2016	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Tel
	14174/2016	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Personal de Servicios, opción Ayudante de
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	13877/2016	Resolución de publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Bullas en materia de lucha contra la economía irregular.
	14258/2016	Orden de 21 de diciembre de 2016 del titular de la Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo, por la que se establecen créditos adicionales a la Orden de 22 de junio de 2016, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	13829/2016	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental, por la que se otorga autorización ambiental integrada a SUIS-KF S.L., con CIF B-73338519, para un proyecto de ampliación de explotación 
	13924/2016	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental por la que se formula la modificación de las condiciones de la declaración de impacto ambiental de fecha 16 de diciembre de 2014, relativa a un proyecto de ampli
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	13878/2016	Resolución del Servicio de Empleo y Formación por la que se hace pública la licitación para la contratación por procedimiento abierto del servicio para la impartición de varios cursos de programación autonómica en el Centro Nacional de Formació
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	14034/2016	Anuncio de licitación del contrato de obras de segunda fase de construcción del Centro de Salud “Barrio de San Antón”, en Cartagena.
	Consejería de Cultura y Portavocía
	13755/2016	Resolución de la Consejería de Cultura y Portavocía por la que se convoca licitación pública para la contratación de servicio de transporte en autocar y manutención en ruta para los participantes de la Región de Murcia en los Campeonatos de Esp
	13756/2016	Resolución de la Consejería de Cultura y Portavocía por la que se convoca licitación pública para contratación de una póliza de seguro que cubra los riesgos de accidente deportivo a favor de los participantes en el programa de actividad física 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	13577/2016	Petición de concesión de aguas desaladas procedentes de la planta de Valdelentisco. Expte. CSR-108/2014.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	13762/2016	Juicio verbal 195/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	13901/2016	Procedimiento ordinario 252/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	13903/2016	Seguridad Social 648/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	13896/2016	Despido objetivo individual 601/2016.
	13898/2016	Despido objetivo individual 611/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	13902/2016	Despido/ceses en general 523/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	13897/2016	Procedimiento ordinario 414/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	13889/2016	Ejecución de títulos judiciales 141/2016.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	13826/2016	Anuncio de licitación del contrato administrativo especial destinado a la explotación de cantina en centro cultural de la Pedanía de El Cantón, Abanilla.
	Archena
	14219/2016	Rectificación del anuncio publicado en el BORM n.º 288, de 14 de diciembre de 2016 sobre concurso-oposición para la provisión mediante promoción interna, de dos plazas de Técnico en Gestión Administrativa. 
	Calasparra
	13270/2016	Modificación y supresión de ficheros de datos de carácter personal del Ayuntamiento de Calasparra.
	Cehegín
	13853/2016	Aprobación de la convocatoria y bases que han de regir el proceso selectivo para la cobertura en propiedad de una plaza de Oficial de Policía Local.
	13854/2016	Bases del concurso-oposición libre para proveer en propiedad una plaza de Oficial de la Policía Local, vacante en la plantilla de personal del Ayuntamiento de Cehegín.
	14085/2016	Anuncio de licitación del contrato para arrendamiento de naves industriales municipales.
	Las Torres de Cotillas
	13833/2016	Aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio 2017.
	Librilla
	13206/2016	Anuncio de licitación del contrato para retirada de vehículos de la vía pública, su traslado, depósito y custodia en el municipio de Librilla.
	Lorca
	13811/2016	Anuncio de licitación del contrato para servicios técnicos de producción de espectáculos culturales en el Teatro Guerra para el año 2017.
	13823/2016	Acuerdo de la Junta de Gobierno local del Ayuntamiento de Lorca, de 2 de diciembre de 2016, sobre aprobación de bases de la convocatoria de oposición para proveer interinamente una plaza de electricista.
	14016/2016	Anuncio de información pública relativo al expediente IP-2/2015, para servicio de auxilio en carretera y compraventa de vehículos de segunda mano. 
	Lorquí
	13880/2016	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza municipal por la que se regula la producción y gestión de residuos de construcción y demolición en el término municipal de Lorquí.
	Los Alcázares
	13412/2016	Padrón correspondiente al listado cobratorio por abastecimiento de agua, alcantarillado y canon de saneamiento correspondiente a la primera fase del cuarto trimestre del año 2016.
	Moratalla
	14018/2016	Bases que han de regir la convocatoria del Ayuntamiento de Moratalla para la concesión de subvenciones a Proyectos de Cooperación al Desarrollo, año 2016.
	Murcia
	14138/2016	Aprobación definitiva del Programa de Actuación y Estatutos de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la Unidad de Actuación I del Plan Parcial ZP-Pn5 de El Puntal. (Gestión-Compensación 094GC06).
	Totana
	13919/2016	Anuncio de formalización del contrato de servicio de vigilancia y seguridad privada para el yacimiento argárico de La Bastida. Expte. SE 16/16.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Guarinos”, Barranda-Caravaca
	13764/2016	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Hacho”, Barranda-Caravaca
	13763/2016	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Entidad de Conservación del Polígono Industrial Oeste
	14002/2016	Notificación de deudas.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-12-23T14:31:01+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-12-23T14:35:27+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



